guardado, e euros tinha dez mil euros lá de uma viagem que eu fiz à Europa, tinha  feito há pouco
tempo. Os valores, os outros, era setecentos e poucos mil reais, eram valores não corretos. [...]”
94 Saliente-se nesse sentido que, no dia em que foi cumprido mandado de busca e apreensão em sua
residência, PAULO ROBERTO COSTA possuía guardados R$ 762.250,00 (setecentos e sessenta e dois
mil, duzentos e cinquenta reais), US$ 181.495,00 (cento e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e
cinco mil dólares) e EUR 10.850 (dez mil e oitocentos e cinquenta euros) em espécie, o que, tendo em
vista a incompatibilidade manifesta com a sua renda declarada à época, comprova o fato de que efeti -
vamente recebia sua parte da “propina” em dinheiro vivo.
95 Cite-se, nesse sentido, o seguinte trecho do Termo de Colaboração nº 02 prestado por PEDRO BA-